

**ACTA ADMINISTRATIVA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA No. LA-0389ZY998-N6-2014
SERVICIO DE VIGILANCIA CONTRATO PLURIANUAL 2015 - 2017**

En la Ciudad de Hermosillo, Sonora siendo las 11:00 horas del día viernes 24 de octubre de 2014, se reunieron en el Aula 2 de la Planta baja del Edificio "A" Administrativo del Centro de Investigación en Alimentación y Desarrollo, A. C. ubicado en Carretera a La Victoria Km. 0.6; la Lic. Diana Pacheco Navarro, Titular de la Subdirección de Recursos Materiales; la Ing. Griselda Noriega Valenzuela, Jefe del Departamento de Servicios Generales y Control Patrimonial; el C.P. Jesús Alberto Rodríguez Bravo en representación del C.P. & L.D. Ricardo Rascón Jaime, Titular del Órgano Interno de Control CIAD-Secretaría de la Función Pública; y las personas cuyos nombres y representaciones de las empresas participantes en esta licitación y que figuran en los espacios respectivos y firman la presente acta; todos ellos con el fin de llevar a cabo el evento de **Junta de Aclaraciones**, con fundamento en la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y su Reglamento vigente, en relación con la Licitación Pública Nacional Mixta No. **LA-0389ZY998-N6-2014** emitida por el Centro de Investigación en Alimentación y Desarrollo, A. C. con sede en Hermosillo, Sonora, para el Servicio de Vigilancia contrato plurianual 2015 - 2017. -----

No se recibieron preguntas aclaratorias por medio de Compranet 5.0:-----

Se recibieron las preguntas aclaratorias a través de correo electrónico: -----

VSH VIGILANCIA Y PROTECCION, S.A. DE C.V. -----

Pregunta 1.- En el Anexo IV, Desglose de Costos Globales que integran la Proposición y en el Anexo VI, Propuesta Económica-Lista de Precios de los servicios. En los precios o costos totales de los años 2016 y 2017 que manifestemos, se adjudicaran en esta licitación desde un inicio en el contrato o estarán sujetos cambios en base a las autorizaciones del Presupuesto del CIAD de los años 2016 y 2017? -----

Respuesta CIAD, A.C.: La contratación del servicio estará sujeto a la disponibilidad de recursos de los subsecuentes ejercicios fiscales, por lo que sus efectos estarán condicionados a la existencia de los recursos presupuestarios respectivos. Para la renovación de los servicios para 2016 y 2017 se aceptarán ajustes de precios de acuerdo al salario mínimo general del D.F. (SMGDF) y únicamente se reconocerán los incrementos o decrementos en los precios (materiales) resultantes de la inflación anual del año inmediato anterior, con base en las variaciones del Índice Nacional de Precios al Consumidor (INPC) reportados por el Banco de México. -----

Pregunta 2.- ¿Si en el caso que estén sujetas a cambios en base a las autorizaciones del Presupuesto de los años 2016 y 2017, para efectos de presentar en nuestra propuesta los Anexos IV y VI, se pondrían los costos y precios que manifestemos en el año 2015? -----

Respuesta CIAD, A.C.: El Licitante podrá presentar sus costos iguales al 2015 o considerando el estimado del incremento o decremento resultante de la inflación. En caso de que el licitante a quien se le adjudique el contrato haya presentado costos iguales durante los años 2015, 2016, 2017, así como aquel que haya considerado el incremento; solo se le permitirá el incremento publicado en el Índice Nacional de Precios al Consumidor, no se le autorizará un incremento mayor al publicado. -----

Pregunta 3.- ¿En el Anexo V, Carta de Sostenimiento de Proposición Económica, En el cuarto párrafo el importe total de la Propuesta Económica se manifestará el resultado de la suma de los


Chavez

importes Anuales de los años 2015, 2016 y 2017? -----


Respuesta CIAD, A.C.: Como se indica en la convocatoria de la Licitación en el punto 4.4 Proposición económica en el inciso 14) Deberá de incluir el importe de los tres años.-----

Por último se dio oportunidad a los concursantes de hacer preguntas aclaratorias adicionales sobre las respuestas dadas por la Convocante, resultado las siguientes: -----

No habiendo más preguntas aclaratorias por parte de los licitantes, se le cita el día **Miércoles 29 de octubre de 2014** a las **11:00 horas** para el Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones en el Aula 2 Planta Baja del Edificio "A" Administrativo de las instalaciones del CIAD, A. C. -----

Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes, a continuación firman el presente documento las personas que en el acto intervinieron. -----

Por el Centro de Investigación en Alimentación y Desarrollo, A.C.:


LIC. DIANA PACHECO NAVARRO
Titular de la Subdirección de Recursos
Materiales


ING. GRISELDA NORIEGA VALENZUELA
Jefe del Departamento de Servicios Generales
y Control Patrimonial


C.P. JESUS ALBERTO RODRIGUEZ BRAVO
En representación del C.P. Ricardo Rascon Jaime, Titular del Órgano Interno de Control

LICITANTES PARTICIPANTES:


RIGOBERTO TIRADO CASTAÑEDA
Protección y Seguridad Privada del Sureste, S.A. de C.V.

NOTA: ESTA PAGINA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL MIXTA NO. LA-0389ZY998-N6-2014.

COMPROBANTE DE NO RECEPCION DE PREGUNTAS PARA JUNTA DE ACLARACIONES DE LICITACION LA-0389ZY998-N6-2014 SERVICIO DE VIGILANCIA CONTRATO PLURIANUAL 2015 - 2017

The screenshot shows a web browser window with the URL <https://compras.mef.gob.mx/>. The page title is 'Compra Pública'. The user is logged in as 'Bienvenido Pacheco Navarro Diosa' in the 'Zona horaria GMT - 7:00'. The main content area displays a list of procurement processes with various action buttons such as 'Duplicar Procedimiento', 'Eliminar Procedimiento', 'Suspender/Cancelar', 'Publicación PDF', and 'Informe Inapropiable'. A sidebar on the left contains navigation links like 'Inicio', 'Mis procesos', 'Mis mensajes', and 'Mis alertas'. At the bottom of the browser window, the taskbar shows icons for various applications and the system clock indicating 02:11 p.m. on 23/10/2014.

Chavez

Dominguez